
 

Uchwała Nr X.61.2024 

Rady Gminy w Radecznicy  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej Klasztorowi OO. 

Bernardynów w Radecznicy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) w związku 

z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz na podst. § 2 uchwały NR LX.355.2023 Rady Gminy 

Radecznica z dnia 6 września 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Radecznica (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 5497), w związku z otrzymaniem przez 

Gminę Radecznica promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków nr Edycja2RPOZ/2023/7703/PolskiLad, Rada Gminy Radecznica uchwala się co 

następuje:  

§1. W uchwale nr LXIII.380.2023 Rady Gminy w Radecznicy z dnia 15 grudnia 2023 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

§1 otrzymuje brzmienie o treści:  

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Radecznica na 2025 rok Klasztorowi OO. 

Bernardynów w Radecznicy na realizację inwestycji pn. „Wykonanie prac konserwatorskich 

i restauratorskich drewnianej kaplicy pw. św. Antoniego „Na Wodzie” w Radecznicy 

w wysokości 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100 groszy). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Marcin Zymon 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Gmina Radecznica przyznała dotację celową Klasztorowi OO. Bernardynów w Radecznicy na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków na zadanie „Wykonanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich drewnianej kaplicy pw. św. Antoniego „Na Wodzie” 

w Radecznicy”.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie zapytania ofertowego na w/w zadanie 

zawarto umowę z wykonawcą zadania, z której wynika, że terminy wykonania zobowiązań 

finansowych zamawiającego z niej wynikających upływają w 2025 r. W związku 

z powyższym oraz mając na uwadze rzeczywisty postęp prac i warunki Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków Edycja 2 nie można przekazać dotacji przed zakończeniem bieżącego 

roku budżetowego. W takiej sytuacji konieczne jest dokonanie w uchwale zmiany terminu 

udzielenia dotacji z budżetu Gminy Radecznica poprzez wskazanie, że dotacja celowa 

wypłacona zostanie w kolejnym roku budżetowym, tj. w roku 2025.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


